



KONWENT STAROSTÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Ostrzeszów, dnia 9 lipca 2013 roku.

BIURO ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH
17. 07. 2013
L. dz. 1385

Szanowny Pan

Bartosz Arłukowicz

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców naszych powiatów, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu wejścia w życie § 3 ust. 7 – 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz. U. z 2011r. Nr 237 poz. 1420).

Obserwując, kolejne narzucane przez Ministerstwo Zdrowia wymogi dla szpitali, odnosimy wrażenie, że projekty nowych aktów prawnych nie są konsultowane z odpowiednimi jednostkami. Kolejne rozporządzenie nakłada na podmioty lecznicze konieczność inwestowania w infrastrukturę w ściśle określonym terminie przy niezmiennym, bardzo niskim systemie finansowania służby zdrowia w Polsce. Szpitale Powiatowe dla których jesteśmy podmiotami tworzącymi borykają się z problemami finansowymi, kończąc rok często z niewielkim zyskiem.

Szpitalny Oddział Ratunkowy jest oddziałem dochodowym, który bez wątpienia wymaga unormowanych przepisów jego funkcjonowania. Nie może to się jednak odbywać kosztem lecznic, które zdołały uzyskać kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Niewątpliwie szpitale, które w swojej strukturze posiadają SOR, posiadają również wysoce wykwalifikowany personel medyczny oraz specjalistyczny sprzęt medyczny.

W szpitalach powiatowych w województwie wielkopolskim zakontraktowanych jest osiemnaście Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych. Wymogi przedmiotowego rozporządzenia spełnia tylko dziewięć podmiotów leczniczych, oznacza to, że od stycznia 2014 r. liczba Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w naszym województwie może zmniejszyć się nawet o połowę w stosunku do obecnego stanu.

W czterech szpitalach powiatowych dyrekcja czyni starania, by od stycznia 2014r. w strukturach ich placówek nadal funkcjonowały Szpitalne Oddziały Ratunkowe. Podmioty, które próbują utrzymać oddział i posiadają fundusze na inwestycję, przygotowują się

Adres do korespondencji:

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 31
63-500 Ostrzeszów

Kontakt:

tel. 62-732-00-40
fax. 62-730-17-71
e-mail: konwent.wlkp@powiatostrzeszowski.pl
www.powiatostrzeszowski.pl

do budowy ogłaszając przetargi, by zdążyć z wybudowaniem lądowiska do końca bieżącego roku.

Istnienie Szpitalnego Oddziały Ratunkowego w pozostałych pięciu szpitalach jest zagrożone. Niestety placówek tych nie stać na budowę całodobowego lądowiska dla helikopterów, pomimo starań kierownictwa tych szpitali, 01 stycznia 2014r. będą oni musieli zamknąć SORy, które nie będą spełniały wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia. Zniknięcie ze struktury szpitala jakiegokolwiek oddziału wiąże się ze zwolnieniami w placówce, przesunięciami personelu na inne stanowiska pracy.

Konwent Starostów Województwa Wielkopolskiego, mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo mieszkańców naszych powiatów, zwraca się do Pana Ministra z prośbą o wydłużenie terminu wybudowania całodobowych lądowisk dla helikopterów o minimum 2 lata. Szpitale, które podjęły trud by zdążyć z dostosowaniem do wymogów, które będą obowiązywały od stycznia 2014r., po zmianie terminu będą mogły realizować przyjęty harmonogram prac bez pośpiechu, który nie jest dobrym doradcą. Natomiast w podmiotach leczniczych, które są zagrożone utratą Szpitalnego Oddziały Ratunkowego, dyrekcje wraz z podmiotami tworzącymi będą mogły poszukać środków z nowego rozdania funduszy europejskich na sfinansowanie budowy lądowiska. Koszt takiej budowy sięga ok. 1 mln zł. dla szpitala jest to bardzo wysoka kwota. Dlatego też, lecznice starają się o pozyskanie dodatkowych środków finansowych na inwestycje.

Efektom wejścia w życie terminu dostosowania Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011r., byłoby ograniczenie dostępności do świadczeń oraz obniżenie ich jakości, będące konsekwencją pogorszenia się sytuacji ekonomicznej placówek medycznych.

W imieniu wielkopolskich Starostów

Przewodniczący
Konwentu Starostów
Województwa Wielkopolskiego

Lech Janicki
Starosta Ostrzeszowski

Otrzymują:

1. Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek.
2. Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.
3. Prezes Zarządu ZPP Marek Tramś.
4. Członkowie Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego.
5. a/a.